[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 4.316/2019

	Autor:
	Senado Federal - Rodrigo Cunha

	Data da Apresentação:
	06/04/2020

	Ementa:
	Altera a Lei n° 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor), para incluir, entre as sanções administrativas, a obrigação de dar, fazer ou não fazer.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II

	Texto Despacho:
	Deferido o Requerimento n. 1.100/2021, conforme o despacho do seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 1.100/2021. Apense-se o Projeto de Lei n. 4.316/2019 ao Projeto de Lei n. 5.196/2013. Publique-se.”

	Regime de tramitação:
	Prioridade (Art. 151, II, RICD)

	Em
	15/07/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados